[image: image1.png]PROTOCOLO 272/2017 - 31/01/2017 16:40

INDICAÇÃO Nº                       42/2017
ASSUNTO: SOLICITA PROVIDÊNCIAS QUANTO A MELHORIAS NA RUA HERMENEGILDO BELGINE, BAIRRO PREZOTTO.
Senhor Presidente:

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar ao setor competente da Administração, melhorias na Rua Hermenegildo Belgine, Bairro Prezotto.
Tal medida se faz necessária uma vez que referida rua encontra-se em péssimo estado, o que tem causado transtornos aos motoristas que por ali transitam e aos moradores do local. O objetivo dessa indicação é melhorar a via para trazer maior segurança e comodidade aos moradores, e a todos os condutores de veículos que trafegam no local.
SALA DAS SESSÕES, 20 de Janeiro de 2017.

EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS